
 

CREA – Registro Ufficiale N 0008362 del 30/1/2023 – I 

Delibera n. 12-2023 del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 25 gennaio 2023 (Verbale 
n. 1/2023) 
 
Convenzione tra il Centro di ricerca Agricoltura e Ambiente (CREA-AA) e ACCREDIA Ente Italiano di 
Accreditamento 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO lo Statuto del CREA approvato con Delibera del CdA n. 11-2022 assunta nella seduta del 16 
febbraio 2022; 

VISTE le Delibere del CdA n. 111 e n. 112 del 12 ottobre 2022 con cui sono stati adottati il 
Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e il Regolamento di Amministrazione e 
Contabilità; 

VISTI i Decreti del Commissario Straordinario n. 130 del 17 settembre 2020 e n. 145 del 23 ottobre 
2020, con cui rispettivamente il Dott. Stefano Vaccari è stato nominato Direttore Generale del 
Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria ed è stata fissata al 1° 
novembre 2020 la data di decorrenza dell’incarico; 

VISTO il DPR del 28 dicembre 2020, con il quale il Prof. Carlo Gaudio è stato nominato, per un 
quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia 
agraria; 

VISTO il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n. 9403842 del 30 
dicembre 2020 con il quale il Prof. Alberto Basset, la Prof.ssa Stefania De Pascale, la Dr.ssa 
Enrica Onorati e il Dott. Domenico Perrone sono stati nominati componenti del CdA del 
Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTA la nota del 18 gennaio 2023 con la quale il Direttore del Centro di ricerca Agricoltura e 
Ambiente, Dott. Giuseppe Corti, ha richiesto la stipula di una convenzione con ACCREDIA 
Ente Italiano di Accreditamento relativa alla revisione del certificato di accreditamento n. 
0196L dei metodi di prova del Laboratorio di Via di Saliceto n. 80, Bologna; 

PRESO ATTO che il costo annuale per il CREA è stimato in circa € 10.000,00; 

PRESO ATTO  di quanto approvato all’unanimità seduta stante nella seduta del Consiglio di Amministrazione 
del CREA del 25 gennaio 2023; 

 

DELIBERA 

 

1. È approvata la stipula della Convenzione tra il Centro di ricerca Agricoltura e Ambiente e ACCREDIA Ente 

Italiano di Accreditamento. 

2. Si delega il Direttore Generale per gli adempimenti conseguenti e la firma del relativo provvedimento. 

 

 

 

 La Segretaria  Il Presidente 

 Dott.ssa Marina Natalini  Prof. Carlo Gaudio 


